

**Lucrari de reconstrucie pentru
amplasarea biroului informativ
cu num. cad. 3158301.147.01,
mun. Chisinau, or. Vadul lui
Voda din Cadrul proiectului
finantat de Interreg VI NEXT
RO-RM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
Electricitate interior

Valoarea de deviz 105 031,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	22,0000	10,20 10,20	224,40 224,40
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti sau tavane, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii	buc	22,0000	31,46 29,24	692,03 643,28
3	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	180,0000	36,67 34,00	6 599,79 6 120,00
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	180,0000	14,31 4,90	2 575,33 881,28
		<i>Total</i>	lei			10 091,55
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 888,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				11 980,10
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			62,27
		<i>Total</i>				12 042,37
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1 %			15,57
		<i>Cheltuieli directe. Total</i>				12 057,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			723,48
		<i>Total</i>				12 781,42
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			383,44
		Total Lucrari tehnice Inclusiv salariu				13 164,86 7 868,96
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III Pb) (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	buc	1,0000	194,77 157,76	194,77 157,76
6	08-01-058-2	Interruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: electromagnetic (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj) BH	buc	1,0000	876,66 843,20	876,66 843,20
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (muncitor si masina de gaurit)	buc	17,0000	106,79 106,08	1 815,44 1 803,36
8	pret de piata	Bloc de distributie pe sina DIN (2.7), Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	3,0000	123,00 0,00	369,00 0,00
9	Pret de piata	Sina N, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	56,00 0,00	112,00 0,00
10	Pret de piata	Sina PE, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	56,00 0,00	112,00 0,00
11	Pret de piata	Eticheta pentru cablu	buc	1,0000	5,00 0,00	5,00 0,00
12	08-01-056-	Deconector, tensiune pina la 10	buc	2,0000	222,24	444,48

1	2	3	4	5	6	7
	1	kV, curent pina la 600 A			189,04	378,08
13	Pret de piata	Bara egalizare potential 217mm CuZn	buc	1,0000	459,00 0,00	459,00 0,00
14	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	100 m	3,6000	3 023,95 1 135,60	10 886,23 4 088,16
15	Pret de piata	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*1.5mm2	m	200,0000	13,00 0,00	2 600,00 0,00
16	Pret de piata	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*2.5mm2	m	40,0000	20,00 0,00	800,00 0,00
17	Pret de piata	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 5*10mm2	m	35,0000	127,00 0,00	4 445,00 0,00
18	Pret de piata	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, HXH-O FE 2 * 1.5 mm2 orange cupru sau produs similar	m	40,0000	28,00 0,00	1 120,00 0,00
19	pret de piata	Fir electric PV3 1x6 mm2 cupru	m	30,0000	38,00 0,00	1 140,00 0,00
20	pret de piata	Fir electric PV3 1x10 mm2 cupru	m	15,0000	25,00 0,00	375,00 0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (doar manopera+scoabe+perforatoare electrice)	100 m	3,6000	1 992,51 1 618,40	7 173,02 5 826,24
22	pret de piata	Teava PVC 16 mm	m	260,0000	7,00 0,00	1 820,00 0,00
23	pret de piata	Teava PE 20 mm	m	100,0000	5,00 0,00	500,00 0,00
24	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m	0,0330	10 441,82 6 276,36	344,58 207,12
25	pret de piata	Teava metlica D100mm, l=0,6m	m	3,3000	700,00 0,00	2 310,00 0,00
26	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru	100 buc	0,0500	9 703,60 6 004,40	485,18 300,22

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				
27	pret de piata	Panel LED 600x600mm, 4000K, 3600lm,40W, IP20, garantie de la 3 ani	buc	2,0000	450,00 0,00	900,00 0,00
28	pret de piata	Corp de iluminat LED, 4000K, 1700lm, 18W, IP65, garantie de la 3 ani	buc	2,0000	377,00 0,00	754,00 0,00
29	pret de piata	Corp de iluminat 12W, 4000K, IP65, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	176,00 0,00	176,00 0,00
30	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	9,0000	401,48 159,12	3 613,34 1 432,08
31	pret de piata	Felinar de gradina LED 900lm, 9W, IP65, garantie de la 3 ani	buc	9,0000	600,00 0,00	5 400,00 0,00
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0400	9 636,25 6 004,50	385,45 240,18
33	pret de piata	Corp de iluminat de avarie LED, 10W, garantie de la 3 ani	buc	4,0000	375,00 0,00	1 500,00 0,00
34	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0300	7 560,00 6 677,67	226,80 200,33
35	pret de piata	Indicator urgenta "EXIT" 8W, LMSS-20, 220VAC, 90min, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	3,0000	153,00 0,00	459,00 0,00
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	2 340,00 2 230,00	23,40 22,30
37	pret de piata	Interupatoarelor cu 2 clape	buc	1,0000	39,00 0,00	39,00 0,00
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0300	2 316,00 2 189,67	69,48 65,69
39	pret de piata	Interupatoarelor cu 1 clapa	buc	3,0000	32,00 0,00	96,00 0,00
40	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,0100	7 560,00 6 678,00	75,60 66,78
41	pret de piata	Fotoreleu, IP54, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	94,00 0,00	94,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0800	3 142,25 2 937,62	251,38 235,01
43	pret de piata	Priza	buc	8,0000	33,00 0,00	264,00 0,00
44	pret de piata	Rama pentru priza cu 1 loc	buc	3,0000	18,00 0,00	54,00 0,00
45	pret de piata	Rama pentru priza cu 2 locuri	buc	5,0000	33,00 0,00	165,00 0,00
46	pret de piata	Cutiei de ramificatie pentru cablaj ascuns Y-197 YXJ14	buc	10,0000	38,00 0,00	380,00 0,00
47	pret de piata	Cutiei pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJ14	buc	15,0000	3,40 0,00	51,00 0,00
48	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	buc	1,0000	194,77 157,76	194,77 157,76
49	08-01-058-2	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: electromagnetic BH	buc	1,0000	908,81 843,20	908,81 843,20
50	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	3 144,00 2 938,00	31,44 29,38
51	pret de piata	Priza simpla cu contact PE, IP55	buc	1,0000	43,00 0,00	43,00 0,00
52	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc	0,0100	6 029,00 4 991,00	60,29 49,91
53	pret de piata	Priza industriala 3P + N + PE, 400V, 16A, IP67	buc	1,0000	175,00 0,00	175,00 0,00
54	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	buc	1,0000	194,77 157,76	194,77 157,76
55	pret de piata	Camin de cabluri 200x200x200 mm	buc	1,0000	160,00 0,00	160,00 0,00
56	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,0000	217,60 217,60	217,60 217,60

1	2	3	4	5	6	7
57	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (CT)	buc	1,0000	4 225,79 3 858,32	4 225,79 3 858,32
58	SE59A	Uscator de prosoape	buc	1,0000	26,86 23,80	26,86 23,80
		<i>Total</i>	lei			59 603,14
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			5 089,02
		<i>Total</i>				64 692,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			1 135,07
		<i>Total</i>				65 827,23
		<i>Cheltuieli pentru depozitare</i>	1 %			283,77
		<i>Cheltuieli directe. Total</i>				66 111,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 272,25
		<i>Total</i>				67 383,25
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 021,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				69 404,75 21 204,24
		3. Utilaj				
59	pret de piata	Cutie pentru automate ИПБ-363-36 УХЛІЭ IP31 585 x 310 x 130mm IEK, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	795,00 0,00	795,00 0,00
60	pret de piata	Separator de sarcina Schneider-Electric iSW 3P 32 A 250 V, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	442,00 0,00	442,00 0,00
61	pret de piata	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	76,00 0,00	152,00 0,00
62	pret de piata	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A B, garantie de la 3 ani sau produs	buc	4,0000	76,00 0,00	304,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		similar				
63	pret de piata	Intreruptor automat diferential C 10 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	3,0000	76,00 0,00	228,00 0,00
64	pret de piata	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 6 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	85,00 0,00	170,00 0,00
65	pret de piata	Intreruptor automat diferential B 4P 20 A 30mA, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	2 734,00 0,00	2 734,00 0,00
66	pret de piata	Intreruptor automat diferential C 16 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	577,00 0,00	1 154,00 0,00
67	pret de piata	Contactator modular 4P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 713,00 0,00	1 713,00 0,00
68	pret de piata	Contactator modular 2P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	710,00 0,00	710,00 0,00
69	pret de piata	Descarcator de joasa tensiune OIIC1 3P D 20kA 400V, Schneider-Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 900,00 0,00	1 900,00 0,00
70	pret de piata	Tablou electric (cofret) Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
71	pret de piata	Separator de sarcina BH 32 3P 20A, Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	442,00 0,00	442,00 0,00
72	Pretul firmei	Boiler 10 l	buc	1,0000	1 517,00 0,00	1 517,00 0,00
73	Pretul firmei	Conditioner Cooper Hunter Vital Inverter R32 CH-S09FTXF garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	8 000,00 0,00	8 000,00 0,00
74	Pretul firmei	Uscator de prosoape	buc	1,0000	935,00 0,00	935,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 196,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			266,35
		Total Utilaj Inclusiv salariu				22 462,35

		Total	lei			105 031,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				105 031,96
						29 073,20

Intocmit Administrator Boclinca Serghei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstrucie pentru
amplasarea biroului informativ
cu num. cad. 3158301.147.01,
mun. Chisinau, or. Vadul lui
Voda din Cadrul proiectului
finantat de Interreg VI NEXT
RO-RM**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4

Electricitate interior

Valoarea de deviz 105 031,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	251,5369	68,00	17 104,52
2.	7122050013400	Zidar	h-om	33,2600	68,00	2 261,68
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5500	68,00	241,40

4.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	68,00	3 858,32
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,4600	68,00	711,28
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	72,0000	68,00	4 896,00
		Total manopera				29 073,20

Materialie:

1.	011101488	Bloc de distributie pe sina DIN (2.7), Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	3,0000	123,00	369,00
2.	011101489	Sina N, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	56,00	112,00
3.	011101490	Sina PE, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	56,00	112,00
4.	011101491	Eticheta pentru cablu	buc	1,0000	5,00	5,00
5.	011101493	Bara egalizare potential 217mm CuZn	buc	1,0000	459,00	459,00
6.	011101495	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*1.5mm2	m	200,0000	13,00	2 600,00
7.	011101496	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*2.5mm2	m	40,0000	20,00	800,00
8.	011101497	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 5*10mm2	m	35,0000	127,00	4 445,00
9.	011101498	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, HXH-O FE 2 * 1.5 mm2 orange cupru sau produs similar	m	40,0000	28,00	1 120,00
10.	011101499	Fir electric PV3 1x6 mm2 cupru	m	30,0000	38,00	1 140,00
11.	011101500	Fir electric PV3 1x10 mm2 cupru	m	15,0000	25,00	375,00
12.	011101502	Teava PVC 16 mm	m	260,0000	7,00	1 820,00
13.	011101503	Teava PE 20 mm	m	100,0000	5,00	500,00
14.	011101505	Teava metlica D100mm, l=0,6m	m	3,3000	700,00	2 310,00
15.	011101507	Panel LED 600x600mm, 4000K, 3600lm,40W, IP20, garantie de la 3 ani	buc	2,0000	450,00	900,00
16.	011101508	Corp de iluminat LED, 4000K, 1700lm, 18W, IP65, garantie de la 3 ani	buc	2,0000	377,00	754,00
17.	011101509	Corp de iluminat 12W, 4000K, IP65, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	176,00	176,00
18.	011101511	Felinar de gradina LED 900lm, 9W, IP65, garantie de la 3 ani	buc	9,0000	600,00	5 400,00
19.	011101513	Corp de iluminat de avarie LED, 10W, garantie de la 3 ani	buc	4,0000	375,00	1 500,00
20.	011101515	Indicator urgenta "EXIT" 8W, LMSS-20, 220VAC, 90min, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	3,0000	153,00	459,00
21.	011101517	Interupatoarelor cu 2 clape	buc	1,0000	39,00	39,00
22.	011101519	Interupatoarelor cu 1 clapa	buc	3,0000	32,00	96,00
23.	011101521	Fotoreleu, IP54, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	94,00	94,00
24.	011101523	Priza	buc	8,0000	33,00	264,00
25.	011101524	Rama pentru priza cu 1 loc	buc	3,0000	18,00	54,00
26.	011101525	Rama pentru priza cu 2 locuri	buc	5,0000	33,00	165,00
27.	011101526	Cutiei de ramificatie pentru cablaj ascuns Y-197 YXJI4	buc	10,0000	38,00	380,00
28.	011101527	Cutiei pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJI4	buc	15,0000	3,40	51,00
29.	011101531	Priza simpla cu contact PE, IP55	buc	1,0000	43,00	43,00
30.	011101533	Priza industrială 3P + N + PE, 400V, 16A, IP67	buc	1,0000	175,00	175,00
31.	011101535	Camin de cabluri 200x200x200 mm	buc	1,0000	160,00	160,00
32.	011101539	Cutie pentru automate ИПВ-363-3 36 YXJIЭ IP31 585 x 310 x 130mm IEK,	buc	1,0000	795,00	795,00

		garantie de la 3 ani sau produs similar				
33.	011101540	Separator de sarcina Schneider-Electric iSW 3P 32 A 250 V, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	442,00	442,00
34.	011101541	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	76,00	152,00
35.	011101542	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A B, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	4,0000	76,00	304,00
36.	011101543	Intreruptor automat diferential C 10 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	3,0000	76,00	228,00
37.	011101544	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 6 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	85,00	170,00
38.	011101545	Intreruptor automat diferential B 4P 20 A 30mA, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	2 734,00	2 734,00
39.	011101546	Intreruptor automat diferential C 16 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	2,0000	577,00	1 154,00
40.	011101547	Contactator modular 4P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 713,00	1 713,00
41.	011101548	Contactator modular 2P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	710,00	710,00
42.	011101549	Descarcator de joasa tensiune OIIC1 3P D 20kA 400V, Schneider-Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
43.	011101550	Tablou electric (cofret) Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
44.	011101551	Separator de sarcina BH 32 3P 20A, Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	442,00	442,00
45.	011101552	Boiler 10l	buc	1,0000	1 517,00	1 517,00
46.	011101553	Conditioner Cooper Hunter Vital Inverter R32 CH-S09FTXF garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
47.	011101554	Uscator de prosoape	buc	1,0000	935,00	935,00
48.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0003	45 000,00	13,50
49.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	4 800,00	0,48
50.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	24 625,00	2,46
51.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
52.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	45 000,00	0,00
53.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3CP", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0005	19 700,00	9,85
54.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0660	50,00	3,30
55.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2600	45,00	56,70
56.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,4548	25,00	11,37
57.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6427	25,00	16,07
58.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,4548	15,00	6,82
59.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,1080	47,00	5,08
60.	1019852	Vopsea	kg	0,0524	103,00	5,40

61.	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,1200	2,00	0,24
62.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0069	200,00	1,38
63.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1120	300,00	33,60
64.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0400	1,50	3,06
65.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1508	23,00	3,47
66.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2512	53,00	13,31
67.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5075	2,64	3,98
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,2600	2,64	19,17
69.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0022	3 700,00	8,14
70.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	306,0000	4,80	1 468,80
71.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5025	19,70	9,90
72.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0400	1,00	8,04
73.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,3000	1,00	60,30
74.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0800	1,00	16,08
75.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,3000	2,00	120,60
76.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0800	2,00	32,16
77.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0400	2,00	16,08
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8000	15,00	27,00
79.	5009031	Scoabe	10 buc	24,2223	43,00	1 041,56
80.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,1836	100,00	18,36
81.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,0800	1,00	4,08
82.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	0,2640	2,00	0,53
83.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0927	50,00	4,64
84.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0918	20,00	1,84
85.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0026	45,00	0,12
86.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0013	47,00	0,06
87.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	55,00	2,20
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1362	50,00	6,82
Total materiale de constructii						52 129,55

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,6080	156,82	408,99
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	14,0760	41,82	588,66
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	14,4560	41,82	604,55
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,4660	57,50	314,30
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	26,3520	282,28	7 438,65
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,5459	20,91	74,14
7.	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,9300	24,05	94,52
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9200	31,36	91,57
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	156,21	78,11
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	27,0000	17,77	479,79
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	13,59	5,44
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,5600	17,77	63,27
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	17,4240	17,77	309,62
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6080	52,27	136,33

		Total utilaje de construcții				10 687,94
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	105 031,96
--------------	------------	-------------------

Total deviz:

105 031,96

Intocmit

Administrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reconstrucție pentru
amplasarea biroului informativ cu num. cad.
3158301.147.01, mun. Chisinau, or. Vadul lui
Voda din Cadrul proiectului finantat de Interreg
VI NEXT RO-RM**

Investitor Primaria or.Vadul lui Voda

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnice				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,20 10,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	68,00	1,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	68,00	8,84
		<i>Total</i>	lei			224,40
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti sau tavane, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii	buc			31,46 29,24
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	68,00	22,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,64	0,87
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 700,00	0,37
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	31,36	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	24,05	0,36
		<i>Total</i>	lei			692,03
3	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			36,67 34,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	68,00	6,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	68,00	27,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	17,77	2,67
		<i>Total</i>	lei			6 599,79

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			14,31 4,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	68,00	2,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,00	2,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,80	8,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	300,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	31,36	0,47
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	24,05	0,48
		Total	lei			2 575,33
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (III Pb) (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	buc			194,77 157,76
	1	Muncitor	h-om	2,3200	68,00	157,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	156,82	15,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,91	16,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	52,27	5,23
		Total	lei			194,77
6	08-01-058-2	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: electromagnetice (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj) BH	buc			876,66 843,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	68,00	843,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	156,82	20,39
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1500	41,82	6,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	52,27	6,80
		Total	lei			876,66
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (muncitor si masina de gaurit)	buc			106,79 106,08
	1	Muncitor	h-om	1,5600	68,00	106,08
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	17,77	0,71
		Total	lei			1 815,44
8	pret de piata	Bloc de distributie pe sina DIN (2.7), Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			123,00 0,00
	011101488	Bloc de distributie pe sina DIN (2.7), Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	123,00	123,00
		Total	lei			369,00
9	Pret de piata	Sina N, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			56,00 0,00
	011101489	Sina N, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	56,00	56,00
		Total	lei			112,00
10	Pret de piata	Sina PE, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			56,00 0,00
	011101490	Sina PE, 12 gauri Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	56,00	56,00
		Total	lei			112,00
11	Pret de piata	Eticheta pentru cablu	buc			5,00 0,00
	011101491	Eticheta pentru cablu	buc	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			5,00
12	08-01-056-1	Deconector, tensiune pina la 10 kV, curent	buc			222,24

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 600 A				189,04
	1	Muncitor	h-om	2,7800	68,00	189,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	45,00	18,90
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	2,00	0,08
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	156,82	9,41
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0400	41,82	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0600	52,27	3,14
		Total	lei			444,48
13	Pret de piata	Bara egalizare potential 217mm CuZn	buc			459,00
						0,00
	011101493	Bara egalizare potential 217mm CuZn	buc	1,0000	459,00	459,00
		Total	lei			459,00
14	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	100 m			3 023,95
						1 135,60
	1	Muncitor	h-om	16,7000	68,00	1 135,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	156,82	65,86
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,9100	41,82	163,52
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,9100	41,82	163,52
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	282,28	1 473,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	52,27	21,95
		Total	lei			10 886,23
15	Pret de piata	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*1.5mm2	m			13,00
						0,00
	011101495	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*1.5mm2	m	1,0000	13,00	13,00
		Total	lei			2 600,00
16	Pret de piata	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*2.5mm2	m			20,00
						0,00
	011101496	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 3*2.5mm2	m	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			800,00
17	Pret de piata	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 5*10mm2	m			127,00
						0,00
	011101497	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, NYM-J 5*10mm2	m	1,0000	127,00	127,00
		Total	lei			4 445,00
18	Pret de piata	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, HXH-O FE 2 * 1.5 mm2 orange cupru sau produs similar	m			28,00
						0,00
	011101498	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, HXH-O FE 2 * 1.5 mm2 orange cupru sau produs similar	m	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			1 120,00
19	pret de piata	Fir electric PV3 1x6 mm2 cupru	m			38,00
						0,00
	011101499	Fir electric PV3 1x6 mm2 cupru	m	1,0000	38,00	38,00
		Total	lei			1 140,00
20	pret de piata	Fir electric PV3 1x10 mm2 cupru	m			25,00
						0,00
	011101500	Fir electric PV3 1x10 mm2 cupru	m	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			375,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (doar	100 m			1 992,51
						1 618,40

1	2	3	4	5	6	7
		manopera+scoabe+perforatoare electrice)				
	1	Muncitor	h-om	23,8000	68,00	1 618,40
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	43,00	288,10
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	17,77	86,01
		Total	lei			7 173,02
22	pret de piata	Teava PVC 16 mm	m			7,00
						0,00
	011101502	Teava PVC 16 mm	m	1,0000	7,00	7,00
		Total	lei			1 820,00
23	pret de piata	Teava PE 20 mm	m			5,00
						0,00
	011101503	Teava PE 20 mm	m	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			500,00
24	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m			10 441,82
						6 276,36
	1	Muncitor	h-om	92,3000	68,00	6 276,36
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	24 625,00	74,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,0000	50,00	100,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	25,00	190,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	25,00	15,45
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	15,00	113,94
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	103,00	70,00
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	200,00	41,82
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	43,00	133,33
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	2,00	16,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	45,00	3,64
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0380	47,00	1,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	156,82	296,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,0000	57,50	2 875,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	20,91	134,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	52,27	98,79
		Total	lei			344,58
25	pret de piata	Teava metlica D100mm, l=0,6m	m			700,00
						0,00
	011101505	Teava metlica D100mm, l=0,6m	m	1,0000	700,00	700,00
		Total	lei			2 310,00
26	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 703,60
						6 004,40
	1	Muncitor	h-om	88,3000	68,00	6 004,40
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	180,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	25,00	102,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	20,00	20,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	156,82	213,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	57,50	2 438,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	17,77	455,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	52,27	71,00
		Total	lei			485,18
27	pret de piata	Panel LED 600x600mm, 4000K, 3600lm,40W, IP20, garantie de la 3 ani	buc			450,00
						0,00
	011101507	Panel LED 600x600mm, 4000K, 3600lm,40W, IP20, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	450,00	450,00
		Total	lei			900,00

1	2	3	4	5	6	7
28	pret de piata	Corp de iluminat LED, 4000K, 1700lm, 18W, IP65, garantie de la 3 ani	buc			377,00 0,00
	011101508	Corp de iluminat LED, 4000K, 1700lm, 18W, IP65, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	377,00	377,00
		Total	lei			754,00
29	pret de piata	Corp de iluminat 12W, 4000K, IP65, garantie de la 3 ani	buc			176,00 0,00
	011101509	Corp de iluminat 12W, 4000K, IP65, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	176,00	176,00
		Total	lei			176,00
30	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			401,48 159,12
	1	Muncitor	h-om	2,3400	68,00	159,12
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	47,00	0,56
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	156,82	3,14
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	282,28	237,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	52,27	1,05
		Total	lei			3 613,34
31	pret de piata	Felinar de gradina LED 900lm, 9W, IP65, garantie de la 3 ani	buc			600,00 0,00
	011101511	Felinar de gradina LED 900lm, 9W, IP65, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	600,00	600,00
		Total	lei			5 400,00
32	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			9 636,25 6 004,50
	1	Muncitor	h-om	88,3000	68,00	6 004,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	45 000,00	112,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	25,00	102,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	20,00	20,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	50,00	15,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	156,82	213,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	57,50	2 438,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	17,77	455,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	52,27	71,00
		Total	lei			385,45
33	pret de piata	Corp de iluminat de avarie LED, 10W, garantie de la 3 ani	buc			375,00 0,00
	011101513	Corp de iluminat de avarie LED, 10W, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	375,00	375,00
		Total	lei			1 500,00
34	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			7 560,00 6 677,67
	1	Muncitor	h-om	98,2000	68,00	6 677,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	25,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	50,00	10,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	156,82	175,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	20,91	535,33

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	52,27	58,67
		Total	lei			226,80
35	pret de piata	Indicator urgenta "EXIT" 8W, LMSS-20, 220VAC, 90min, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			153,00 0,00
	011101515	Indicator urgenta "EXIT" 8W, LMSS-20, 220VAC, 90min, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	153,00	153,00
		Total	lei			459,00
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 340,00 2 230,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	68,00	2 230,00
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 800,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	156,82	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	52,27	2,00
		Total	lei			23,40
37	pret de piata	Interupatoarelor cu 2 clape	buc			39,00 0,00
	011101517	Interupatoarelor cu 2 clape	buc	1,0000	39,00	39,00
		Total	lei			39,00
38	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 316,00 2 189,67
	1	Muncitor	h-om	32,2000	68,00	2 189,67
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	4 800,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	156,82	6,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	52,27	2,00
		Total	lei			69,48
39	pret de piata	Interupatoarelor cu 1 clapa	buc			32,00 0,00
	011101519	Interupatoarelor cu 1 clapa	buc	1,0000	32,00	32,00
		Total	lei			96,00
40	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			7 560,00 6 678,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	68,00	6 678,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	25,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	50,00	10,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	156,82	176,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	20,91	535,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	52,27	59,00
		Total	lei			75,60
41	pret de piata	Fotoreleu, IP54, garantie de la 3 ani	buc			94,00 0,00
	011101521	Fotoreleu, IP54, garantie de la 3 ani	buc	1,0000	94,00	94,00
		Total	lei			94,00
42	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 142,25 2 937,62
	1	Muncitor	h-om	43,2000	68,00	2 937,62
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	25,00	25,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	51,50

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	5,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	156,82	6,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	17,77	113,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	52,27	2,12
		Total	lei			251,38
43	pret de piata	Priza	buc			33,00
						0,00
	011101523	Priza	buc	1,0000	33,00	33,00
		Total	lei			264,00
44	pret de piata	Rama pentru priza cu 1 loc	buc			18,00
						0,00
	011101524	Rama pentru priza cu 1 loc	buc	1,0000	18,00	18,00
		Total	lei			54,00
45	pret de piata	Rama pentru priza cu 2 locuri	buc			33,00
						0,00
	011101525	Rama pentru priza cu 2 locuri	buc	1,0000	33,00	33,00
		Total	lei			165,00
46	pret de piata	Cutiei de ramificatie pentru cablaj ascuns Y-197 YXJ14	buc			38,00
						0,00
	011101526	Cutiei de ramificatie pentru cablaj ascuns Y-197 YXJ14	buc	1,0000	38,00	38,00
		Total	lei			380,00
47	pret de piata	Cutiei pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJ14	buc			3,40
						0,00
	011101527	Cutiei pentru prize si intrerupatoare Y-196 YXJ14	buc	1,0000	3,40	3,40
		Total	lei			51,00
48	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	buc			194,77
						157,76
	1	Muncitor	h-om	2,3200	68,00	157,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	156,82	15,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,91	16,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	52,27	5,23
		Total	lei			194,77
49	08-01-058-2	Intreruptor de sarcina electrica cu dispozitiv de actionare: electromagnetice BH	buc			908,81
						843,20
	1	Muncitor	h-om	12,4000	68,00	843,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00042	19 700,00	7,88
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	45,00	18,90
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	103,00	3,09
	1019925	Saibe patrate	100 buc	0,0400	2,00	0,08
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0400	55,00	2,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	156,82	20,39
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,1500	41,82	6,27
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1300	52,27	6,80
		Total	lei			908,81
50	08-03-591-8	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 144,00
						2 938,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	43,2000	68,00	2 938,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	45 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	25,00	26,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	50,00	52,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC9IJL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	50,00	6,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	156,82	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	17,77	114,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	52,27	2,00
		Total	lei			31,44
51	pret de piata	Priza simpla cu contact PE, IP55	buc			43,00
						0,00
	011101531	Priza simpla cu contact PE, IP55	buc	1,0000	43,00	43,00
		Total	lei			43,00
52	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara	100 buc			6 029,00
						4 991,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	68,00	4 991,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	19 700,00	197,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	25,00	510,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	15,00	306,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	156,82	19,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	52,27	6,00
		Total	lei			60,29
53	pret de piata	Priza industriala 3P + N + PE, 400V, 16A, IP67	buc			175,00
						0,00
	011101533	Priza industriala 3P + N + PE, 400V, 16A, IP67	buc	1,0000	175,00	175,00
		Total	lei			175,00
54	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (excludem resursele, ramine muncitor si utilaj)	buc			194,77
						157,76
	1	Muncitor	h-om	2,3200	68,00	157,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	156,82	15,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	20,91	16,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	52,27	5,23
		Total	lei			194,77
55	pret de piata	Camin de cabluri 200x200x200 mm	buc			160,00
						0,00
	011101535	Camin de cabluri 200x200x200 mm	buc	1,0000	160,00	160,00
		Total	lei			160,00
56	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			217,60
						217,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	68,00	217,60
		Total	lei			217,60
57	VC18A	Montarea agregatului de conditionare a aerului special, modulat, tip ACM -5, pentru amestecare, filtrare, incalzire, umidificare, racire, postincalzire, ventilare, distributie, atenuare a zgomotului, avind un debit de aer tratat de 3.500 - 12.000 mc/h (CT)	buc			4 225,79
						3 858,32
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	56,7400	68,00	3 858,32
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,5000	19,70	9,90

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,64	3,98
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2500	53,00	13,31
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	23,00	3,47
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	2,00	120,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	2,00	16,08
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	16,0000	2,00	32,16
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	1,00	60,30
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	16,0000	1,00	16,08
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	1,00	8,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	13,59	5,44
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5000	156,21	78,11
		Total	lei			4 225,79
58	SE59A	Uscator de prosoape	buc			26,86
						23,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	68,00	23,80
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,06
		Total	lei			26,86
		3. Utilaj				
59	pret de piata	Cutie pentru automate IIIPB-363-3 36 УХЛЭ IP31 585 x 310 x 130mm IEK, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			795,00
						0,00
	011101539	Cutie pentru automate IIIPB-363-3 36 УХЛЭ IP31 585 x 310 x 130mm IEK, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	795,00	795,00
		Total	lei			795,00
60	pret de piata	Separator de sarcina Schneider-Electric iSW 3P 32 A 250 V, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			442,00
						0,00
	011101540	Separator de sarcina Schneider-Electric iSW 3P 32 A 250 V, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	442,00	442,00
		Total	lei			442,00
61	pret de piata	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			76,00
						0,00
	011101541	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	76,00	76,00
		Total	lei			152,00
62	pret de piata	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A B, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			76,00
						0,00
	011101542	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 10 A B, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	76,00	76,00
		Total	lei			304,00
63	pret de piata	Intreruptor automat diferential C 10 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			76,00
						0,00
	011101543	Intreruptor automat diferential C 10 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	76,00	76,00
		Total	lei			228,00
64	pret de piata	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 6 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			85,00
						0,00
	011101544	Intreruptor automat Schneider-Electric iK60N 1P 6 A C, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	85,00	85,00
		Total	lei			170,00
65	pret de piata	Intreruptor automat diferential B 4P 20 A 30mA, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			2 734,00
						0,00
	011101545	Intreruptor automat diferential B 4P 20 A 30mA, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	2 734,00	2 734,00
		Total	lei			2 734,00
66	pret de piata	Intreruptor automat diferential C 16 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani	buc			577,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau produs similar				0,00
	011101546	Interruptor automat diferential C 16 A 2P 30 mA Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	577,00	577,00
		<i>Total</i>	lei			1 154,00
67	pret de piata	Contactator modular 4P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			1 713,00 0,00
	011101547	Contactator modular 4P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 713,00	1 713,00
		<i>Total</i>	lei			1 713,00
68	pret de piata	Contactator modular 2P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			710,00 0,00
	011101548	Contactator modular 2P 25A Schneider-Electric, garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	710,00	710,00
		<i>Total</i>	lei			710,00
69	pret de piata	Descarcator de joasa tensiune OIIC1 3P D 20kA 400V, Schneider-Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			1 900,00 0,00
	011101549	Descarcator de joasa tensiune OIIC1 3P D 20kA 400V, Schneider-Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
		<i>Total</i>	lei			1 900,00
70	pret de piata	Tablou electric (cofret) Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			1 000,00 0,00
	011101550	Tablou electric (cofret) Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,00
71	pret de piata	Separator de sarcina BH 32 3P 20A, Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			442,00 0,00
	011101551	Separator de sarcina BH 32 3P 20A, Schneider Electric garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	442,00	442,00
		<i>Total</i>	lei			442,00
72	Pretul firmei	Boiler 10 l	buc			1 517,00 0,00
	011101552	Boiler 10l	buc	1,0000	1 517,00	1 517,00
		<i>Total</i>	lei			1 517,00
73	Pretul firmei	Conditioner Cooper Hunter Vital Inverter R32 CH-S09FTXF garantie de la 3 ani sau produs similar	buc			8 000,00 0,00
	011101553	Conditioner Cooper Hunter Vital Inverter R32 CH-S09FTXF garantie de la 3 ani sau produs similar	buc	1,0000	8 000,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			8 000,00
74	Pretul firmei	Uscator de prosoape	buc			935,00 0,00
	011101554	Uscator de prosoape	buc	1,0000	935,00	935,00
		<i>Total</i>	lei			935,00

APROBAT:

Intocmit

Administrator Boclinca Serghei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.